Г осударственный
комитет по ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

Саха вреспуубулукэтин
Сыана$а политикатын

государственнай комитета

ПРИКАЗ

2 0 Ц _ г . № З У  /

г. Якутск

Об установлении тарифов на перевозку пассажиров воздушным транспортом
по социально значимым маршрутам Республики Саха (Якутия)

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 7
марта 1995 г. №239 «О мерах по упорядочению государственного регулирования
цен (тарифов)», приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства PC (Я)
от 24 апреля 2018 года №ОД-85 «Об утверждении Правил предоставления из
государственного бюджета Республики Саха (Якутия) субсидии юридическим
лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным)
учреждениям) и индивидуальным предпринимателям финансового обеспечения
затрат, возникающих в результате государственного регулирования тарифов при
выполнении воздушных перевозок пассажиров по социально значимым
маршрутам Республики Саха (Якутия)», руководствуясь постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноября 2007г. № 468 «Об
утверждении Положения о Государственном комитете по ценовой политике
Республики Саха (Якутия)», приказываю:

1. Установить тарифы на перевозку пассажиров воздушным транспортом по
социально значимым маршрутам Республики Саха (Якутия) согласно
приложению.

2. Признать утратившим силу приказ ГКЦ РС(Я) от 25 декабря 2017 г. №26
«Об установлении тарифов на перевозку пассажиров воздушным
транспортом по социально значимым маршрутам Республики Саха
(Якутия)».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2019 года.
4. Опубликовать настоящий приказ в средствах массовой информации.

Председа А.Б. Винокурова

Приложение
к приказу ГКЦ РС(Я) № ЗУ
от « 19» Ш М  2(И<П\

N° Направления Субсидируемый тариф,
руб./пасс. с НДС

1. Абыйский улус

1.1. Абый-Мома 5 415
1.2. Абый - Оттох Атах 1 719

1.3. Абый - Сыаганнах 2 368
1.4. Абый-Уолбут 2 476

1.5. Батагай - Белая Гора 12 531

1.6. Белая Гора - Абый 2 224
1.7. Белая Гора - Кебергене 3 377
1.8. Белая Гора - Мома 7 086
1.9. Белая Гора - Оттох-Атах 2 638
1.10. Белая Гора - Уолбут 2 350
1.11. Белая-Гора - Сыаганнах 3 233
1.12. Зырянка - Белая Г ора 7 993
1.13. Мома-Белая Гора 7 086
1.14. Мома-Сыаганнах 5 162
1.15. Мома-Уолбут 6 334
1.16. Оттох Атах-Сыаганнах 2 115
1.17. Среднеколымск-Белая Гора 8 366
1.18. Сыаганнах-Белая Г ора 3 233
1.19. У олбут-Оттох-Атах 2 566
1.20. У олбут-Сыаганнах 3 161

2. Аллаиховский улус
2.1. Нычалах-Чокурдах 3 107
2.2. Среднеколымск - Чокурдах 9 899
2.3. Чкалово-Нычалах 2 873
2.4. Чокурдах - Нычалах 3 107
2.5. Чокурдах - Оленегорск 2 981
2.6. Чокурдах - Русское Устье 2 746
2.7. Чокурдах - Чкалово 3 468
3. Анабарский улус

3.1. Полярный - Саскылах 13 667
3.2. Саскылах - Юрюнг Хая 3 179
4. Алданский улус

4.1. Кутана-Алдан 8 336
4.2. Маган - Кутана 7 993
4.3. Маган - Учур 8 173
4.4. Маган-Алдан 10 566
4.5. Учур-Алдан 7 074
4.6. Учур-Кутана 2 566
5. Булунский улус

5.1. Булун - Сиктях 3 468
5.2. Тикси - Борогон 6 244
5.3. Тикси - Булун 3 558
5.4. Тикси - Быковский 1 935
5.5. Тикси - Сиктях 5 721
5.6. Тикси - Таймылыр 6 172

5.7. Тикси - Хара-Улах 3 396

5.8. Хара Улах - Борогон 4 153
6. Верхнеколымский улус

6.1. Зырянка - Белая Гора 7 993
6.2. Зырянка - Нелемное 1 845
6.3. Зырянка - Среднеколымск 6 455
6.4. Зырянка - Усун-Кюель 2 746
6.5. Зырянка - У тая 3 684
6.6. Усун-Кюель - Среднеколымск 4 694
7. Верхоянский улус

7.1. Арылах - Сартан 2 566
7.2. Барылас - Сартан 2 656
7.3. Батагай - Арылах 3 161
7.4. Батагай - Барылас 5 180
7.5. Батагай - Дулгалах 3 522
7.6. Батагай - Осохтох 4 387
7.7. Батагай - Сайды 3 486
7.8. Батагай - Сартан 3 882
7.9. Батагай -Суордах 4 640
7.10. Батагай - Табалах 2 728
7.11. Дулгалах - Суордах 2 422
7.12. Сайды - Осохтох 2 206

8. Верхневилюйский улус
8.1. Верхневилюйск - Кырыкый 2 476
8.2. Верхневилюйск - Магассы 2 746
8.3. Верхневилюйск - Сургулук 3 161
8.4. Верхневилюйск - Туобуя 4 694
8.5. Вилюйск - Верхневилюйск 3 714
8.6. Магассы - Кырыкый 2 025
8.7. Нюрба - Верхневилюйск 4 057
8.8. Сургулук -Магассы 1 845
9. Вилюйский улус

9.1. Балагаччи-Кирово 1 647
9.2. Вилюйск-Балагаччи 2 656
9.3. Вилюйск-Кыргыдай 3 017
9.4. Вилюйск-Кюлекян 3 576
9.5. Вилюйск-Т ылгыны 2 909
9.6. Вшпойск-Усун 2 927
9.7. Вшпойск-Юполятцы 3 486
9.8. Кирово-Вшпойск 2 981

9.9. Кирово-Кюлекян 2 620
9.10. Кирово-Т ылгыны 2 909

9.11. Кирово-Усун 2 404

9.12. Кирово-Юполятцы 3 125
9.13. Кыргыдай-Кирово 1 719

9.14. Кыргыдай-Кюлекян 2 981
9.15. Кыргы дай-Т ылгыны 3 233
9.16. Кыргыдай-Усун 2 746
9.17. Кыргыдай-Югюлятцы 3 486
9.18. Кюлекян-Т ылгыны 2 386
9.19. Кюлекян-Югюлятцы 2 115
9.20. Тылгыны-Усун 1 881
9.21. Т ылгыны-Юполятцы 1 881
9.22. Усун-Кюлекян 1 971
9.23. У сун-Югюлятцы 2 097
10. Жиганский улус

10.1. Бахынай-Бестях 2 837
10.2. Бахынай-Жиганск 2 855
10.3. Бахынай-Кыстатыам 3 972
10.4. Бахынай-Карат 2 801
10.5. Вестях - Жиганск 4 387
10.6. Бестях-Карат 4 333
10.7. Бестях-Кыстатыам 5 487
10.8. Жиганск - Кыстатыам 2 404
10.9. Кыстатыам-Карат 2 440

10.10. Нюрба- Бахынай 9 273
10.11. Нюрба- Вестях 7 759
10.12. Нюрба- Жиганск 10 512
10.13. Нюрба-Карат 9 454
10.14. Нюрба-Кыстатыам 10 445
10.15. Карат - Жиганск 1 376

11. Кобяйский улус
11.1. Арыктах-Маган 6 262
11.2. Арыктах-Сангар 3 450
11.3. Кобяй-Мастах 3 396
11.4. Кобяй-Мукучи 3 738
11.5. Кобяй-Сангар 2 458
11.6. Кобяй-Тыайа 1 827
11.7. Маган-Кобяй 5 361
11.8. Маган-Мастах 7 164
11.9. Маган-Мукучи 7 975

11.10. Маган-Сангар 6 635
11.11. Маган-Себян-Кюель 7 831
11.12. Маган-Тыайа 5 884
11.13. Маган-Чагда 5 775
11.14. Мастах-Мукучи 2 025
11.15. Сангар-Мастах 4 225

11.16. Сангар-Мукучи 4513
11.17. Сангары-Кобяй 2 458
11.18. Сангары-Себян-Кюель 4 766
11.19. Сангары-Сегян-Кюель 3 846
11.20. Сеген Кюель-Маган 4 982
11.21. Тыайа-Мастах 2 891
11.22. Тыайа-Мукучи 3 233

11.23. Тыайа-Сангар 2 710
11.24. Чагда-Арыктах 1 773
11.25. Чагда-Сангар 3 377

12. Ленский улус
12.1. Маган - Ленек 16 966
12.2. Ленек - Витим 4 856
13. Момский улус

13.1. Мома - Улахан Чистай 5 812
13.2. Мома-Тебюлях 3 522

13.3. Мома-Зырянка 8 619

14. Нижнеколымский улус
14.1. Среднеколымск - Андрюшкино 4 784
14.2. Среднеколымск - Черский 8 546
14.3. Черский - Андрюшкино 6 352
14.4. Черский - Колымское 3 197
14.5. Черский - Походск 2 079
15. Нюрбинский улус

15.1. Малыкай-Мальжагар 1 665
15.2. Мальжагар-Нюрба 2 296
15.3. Нюрба-Малыкай 2 566
15.4. Нюрба-Хорула 2 746
15.5. Нюрба-Эйик 6 893
15.6. Нюрба-Энгольжа 1 845
15.7. Чукар-Нюрба 2 260
15.8. Энгольжа-Чукар 1 574
16. Оймяконский улус

16.1. Маган -Оймякон 13 925
17. Оленекский улус

17.1. Оленек-Жилинда 4 820
17.2. Оленек-Эйик 7 795
17.3. Полярный-Жилинда 8516
17.4. Полярный-Оленек 6 599
17.5. Полярный-Эйик 5 703
18. Олекминский улус

18.1. Бясь-Кюель-Олекминск 3 522
18.2. Бясь-Кюель-Тяня 2314
18.3. Дельгей-Мача 2 386
18.4. Дельгей-Чапаево 3 035
18.5. Куду Кюель - Олекминск 3 359

18.6. Куду Кюель - Токко 3 089

18.7. Маган -Олекминск 11 900
18.8. Мача-Олекминск 4 495
18.9. Мача-Чапаево 1 953

18.10. Олекминск-Дельгей 3 414
18.11. Олекминск-Заречное 1 430

18.12. Олекминск-Т окко 2 404

18.13. Олекминск-Тяня 4 261
18.14. Токко-Бясь Кюель 2 422

18.15. Токко-Мача 3 648

18.16. Токко-Тяня 3 161
18.17. Т орго-Олекминск 5 289
18.18. Тяня-Куду-Кюель 3 143
18.19. Тяня-Торго 2 548
18.20. Чапаево-Олекминск 4712

19. Среднеколымский улус
19.1. Среднеколымск - Алеко-Кюель 4 189
19.2. Среднеколымск - Аргахтах (Орлово) 3 341
19.3. Среднеколымск - Березовка 3 648
19.4. Среднеколымск - Ойусардах 3 197
19.5. Среднеколымск - Сватай 3 287
19.6. Среднеколымск - Сылгы-Ыытар 2 566
19.7. Среднеколымск - Хатынгнах 2 187
19.8. Среднеколымск - Эбях 4 369
20. Усть-Янский улус

20.1. Батагай - Депутатский 7 789
20.2. Батагай - Сайылык 5 198
20.3. Батагай - Усть-Куйга 7 104
20.4. Депутатский-Казачье 4 964
20.5. Депутатский-Нижнеянск 6 262
20.6. Депутатский-Силеннях (Сайылык) 2 710
20.7. Депутатский-Тумат 4 171
20.8. Депутатский-У сть-Ку й га 4 513
20.9. Д е путатс к и й-У сть-Я не к 5 325

20.10. Депутатский-У янди 2 061
20.11. Депутатский-Хайыр 6 587
20.12. Депутатский-Юкагир 6 082
20.13. Казачье-Нижнеянск 2 638
20.14. Казачье-У сть-Куйга 2 855
20.15. Казачье-Хайыр 3 269
20.16. Нижнеянск-У сть-Куйга 4 189
20.17. Среднеколымск-Депутатский 13 487
20.18. Тикси-Нижнеянск 5 992
20.19. Тумат-Казачье 3 287
20.20. Тумат-Юкагир 3 468
20.21. Усть-Куйга - Тумат 4 117

20.22. Усть-Куйга - Хайыр 3 522
20.23. У сть-Янск-Казачье 1 665
20.24. У сть-Янск-Нижнеянск 2 368
20.25. У сть-Янск-Т умат 3 197
20.26. Юкагир-Казачье 4 459

21. Усть-Майский улус

21.1. Бельками - Усть-Миль 2 837
21.2. Кюпцы -Усть-Мая 2 873
21.3. Маган - Усть-Мая 8 420
21.4. Усть-Мая - Белькачи 4 802
21.5. Усть-Мая - Солнечный 4 658
21.6. Усть-Мая - Усть-Миль 3 269
21.7. Усть-Мая - Эжанцы 2 061
21.8. Усть-Мая - Эльдикан 2 332
21.9. Эжанцы - Эльдикан 1 809

21.10. Эльдикан - Кюпцы 1 881
22. Усть-Алданский улус

22.1. Борогонцы-Кылайы 2 692
22.2. Маган - Кылайы 4 604
22.3. Маган-Борогонцы 3 215
23. Эвено-Бытантайский улус

23.1. Батагай - Дьаргалах 4 730
23.2. Батагай - Кустур 3 828
23.3. Батагай - Саккырыр 5 662
23.4. Саккырыр - Дьаргалах 2314
23.5. Саккырыр-Кустур 2 530